
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1164     Orlândia, 27 de Agosto  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 121/2021, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE CABINA FECHADA PARA TRATOR DA FROTA 
MUNICIPAL, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por J. 

MARANGONI COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº 

20.649.395/0001-65, situada à RUA CARLOS GOMES, 790, na cidade de 
PINDORAMA/SP, no valor de R$ 31.186,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

26/08/2021.  

Orlândia, 27 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 123/2021, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SONDAS DE 
GASTROSTOMIA TIPO MIC KEY PARA PACIENTES ASSISTIDOS PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 
04.063.331/0001-21, situada à AVENIDA VINTE E OITO, 645, na cidade de 

RIO CLARO/SP, no valor de R$ 61.500,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 

27/08/2021.  
Orlândia, 27 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte Termo de 

Cancelamento de Ata referente ao Pregão Presencial 60/2021: 

EMPRESA:  ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE LUTO ORLÂNDIA LTDA. 

OBJETO: CONSIDERANDO que a empresa ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE 

LUTO ORLÂNDIA LTDA, CNPJ n.º 49.054.802/0003-35, ora denominada 
contratada/fornecedora, firmou com este Município em 08.01.2021, pelo 

período de 12 (doze) meses, contados da data  da assinatura de seu 

instrumento, Ata de Registro de Preços – Pregão n.º 060/2021, que tem por 
objeto a aquisição de carga de gás GLP P-13 e P-45 para diversas secretarias 

do Município. 

CONSIDERANDO: (i) o que dispõe a cláusula oitava da Ata de Registro de 
Preços (do Cancelamento); (ii) o artigo 77, I do Decreto Municipal n.º 4.928, 

de 04.06.2020, que passou a reger a matéria; (iii) a comprovação de que os 

preços atuais de mercado dos produtos registrados (Carga de Gás GLP - P-13 e 
Carga de Gás GLP – P-45) são superiores ao preço registrado, conforme 

documentos apresentados pelo contratada/fornecedora e a comprovação do 

Departamento de Compras e Licitações; 
RESOLVE: CANCELAR, a partir de 16 de Agosto de 2021 e sem aplicação de 

penalidades a Ata de Registro de Preços – Pregão n.º 060/2021, que tem por 

objeto a aquisição de carga de gás GLP P-13 e P-45 para diversas secretarias 
do Município, firmada em 26.04.2021 com a empresa ORGANIZAÇÃO 

SOCIAL DE LUTO ORLÂNDIA LTDA, CNPJ n.º 49.054.802/0003-35. 

DATA: 27/08/2021. 
Orlândia, 27 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 117/2021: 

CONTRATADA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EIRELI. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS  PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. 

VALOR: R$ 121.754,00. 
PRAZO: 06 (seis) meses, a partir da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 20/08/2021. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento  

 

 

 

 
 

 

 
de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 115/2021: 

CONTRATADA: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ODONTO-

MÉDICOS EIRELI. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DE DIVERSAS MARCAS E 
MODELOS COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS, CONFORME CONDIÇÕES E 

AS ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO. 

VALOR: R$ 114.000,00. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 23/08/2021. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 115/2021: 

CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
ME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO SERVIDOR DE DADOS, PARA O DEPARTAMENTO DE 
INFORMÁTICA FAZER APLICAÇÃO DE SISTEMA PARA CONTROLE DE 

ACESSO À INTERNET, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 13.500,00. 
PRAZO: Até 31.12.2021, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 24/08/2021. 

Orlândia, 27 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2021. TIPO MENOR PREÇO. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA 

ESPECIAL PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, QUE SERÃO UTILIZADOS 

NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA, NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no 

Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 
13/09/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 
dia 30/08/2021.  

Orlândia, SP, 27 de Agosto de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO ANEXO II – MODELO DE PLANO DE 

TRABALHO DO EDITAL REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

01/2021 
O Município de Orlândia, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob o nº 

45.351.749/0001-11, por intermédio da Comissão de Seleção do Município de 

Orlândia, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 29.189/2020, torna 

público, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fica substituído o 
Anexo II, Modelo de Plano de Trabalho constante no Edital de Chamamento Público 

nº 01/2021, disponível no site Oficial do Município de Orlândia, na aba Parcerias. 

Orlândia, 27 de agosto de 2021. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

